平成22年４月30日

各 位

会 社 名 松 尾 電 機 株 式 会 社

代表者名 清 水 巧代表取締役社長執行役員

（コード番号 ６９６９ 大証第２部）

問合せ先 竹野井 薫執行役員総務・経理部門長

（ＴＥＬ：(０６)６３３２－０８７１）

営業外費用及び特別損益の発生に関するお知らせ

平成22年３月期第４四半期連結会計期間及び平成22年３月期通期個別決算において下記のとお

り営業外費用及び特別損益が発生することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（連結、第４四半期連結会計期間）

①たな卸資産廃棄損

今後、販売・使用の予定がないと見込まれるたな卸資産を廃棄したため、41百万円を計上

します （通期も同額を計上）。

②過年度ライセンス料

機械装置制御、事務用パソコンに係る過年度にわたるライセンス料の交渉が、平成22年４

月に合意に達し支払金額が決定したため、当該支払予定金額25百万円を計上します （通期。

も同額を計上）

２．営業外費用（個別、通期）

為替差損

米ドルに対して円高が進行したため、外貨建売掛金につき為替差損、入金外貨につき決済

損等が発生したため、16百万円を計上します。

３．特別利益（個別、通期）

①貸倒引当金戻入益

貸倒懸念債権の回収が進んだこと等により、24百万円を計上します。

②関係会社整理損失引当金戻入益

海外連結子会社の清算が結了し損失額が確定したことにより、前期末に計上していた損失

見込額との差額15百万円を計上します。

４．特別損失（個別、通期）

①たな卸資産廃棄損

今後、販売・使用の予定がないと見込まれるたな卸資産を廃棄したため、23百万円を計上

します。

②過年度ライセンス料

機械装置制御、事務用パソコンに係る過年度にわたるライセンス料の交渉が、平成22年４

月に合意に達し支払金額が決定したため、当該支払予定金額21百万円を計上します。

５．業績に与える影響

平成22年３月期業績に与える影響につきましては、同時に発表いたします「業績予想の修

正に関するお知らせ」に記載しています。

以上